Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района
26.08.2015 г.         11 ч. 00 мин.                                                                                    пгт. Октябрьское

Председательствовал
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

                                                           Н.В. Хромов
Присутствовали:
Куташова А.П.; Куклина Н.Г.; Кожаев А.И.; Галеева Т.Г.; Карайченцев В.В.; Ковальских С.В.; Насибулин А.Ю.; Чистопольский А.В.; Хомицкий В.М.; Черепкова Л.С.
Приглашенные: Баклыкова Л.А.; Вовк Л.Л.; Воробьев В.А.; Гребенников О.В.; Ермаков Е.Ю.; Сенченков В.В.; Шевченко С.Б.; Шпирналь Ю.П.; Шубина С.С.
Секретарь:

Главный специалист отдела ГЗН

                                                           А.В. Лашин
По первому вопросу повестки дня:

О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду    2015-2016 годов.
Выступили:

Черепкова Людмила Сергеевна, заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района;

Сенченков Владислав Владиславович, глава гп. Октябрьское;

Вовк Людмила Леонидовна, и.о. главы гп. Андра;

Воробьев Владимир Анатольевич, глава сп. Перегребное;

Шевченко Сергей Борисович, глава гп. Талинка;
Гребенников Олег Владимирович, глава с.п. Сергино.

Шпирналь Юлия Павловна, глава сп. Каменное;

Шубина Светлана Сергеевна, и.о. главы с.п. Шеркалы
Баклыкова Любовь Александровна, и.о. главы с.п. Карымкары.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по первому вопросу повестки дня  решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

2.1. Разработать и принять муниципальные программы по электросбережению
Срок – до 15.09. 2015

2.2. Организовать и провести тренировки по переходу отопительных систем на резервные виды топлива.

Срок – до 15.09.2014

По второму вопросу повестки дня:

О порядке выделения из аварийно-технического запаса и резервного фонда Октябрьского района материалов, оборудования и финансовых средств для предотвращения и устранения последствий аварийных ситуаций.

Выступил:

Ковальских Сергей Викторович, заведующий отделом ГЗН администрации Октябрьского района.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по второму вопросу повестки дня решила:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района:
1.1. Организовать работу по определению перечня и количества необходимого объема АТЗ муниципальных образований и объектов жизнеобеспечения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.2. Привести в соответствие нормативно-правовые акты по вопросу создания, содержания и использования АТЗ в соответствии с действующим законодательством.

Срок – до конца 2015 года
По третьему вопросу повестки дня:

Об итогах комплексной инвентаризации заглубленных помещений подземного пространства на территории Октябрьского района.

Выступили:

Ковальских Сергей Викторович, заведующий отделом ГЗН администрации Октябрьского района.
Сенченков Владислав Владиславович, глава гп. Октябрьское.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по третьему вопросу повестки дня решила:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района завершить инвентаризацию заглубленных помещений подземного пространства на территории городских и сельских поселений Октябрьского района в соответствии с Методическими рекомендациями и предоставить документы в отдел ГЗН администрации Октябрьского района

Срок – до 01.09. 2015
По четвертому вопросу повестки дня:

Разное.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Октябрьского района по четвертому вопросу повестки дня решила:

1. Ходатайство администрации сп. Малый Атлым от 28.07.2015 № 625 – оставить без удовлетворения.
2. Председателю Комитета по управлению муниципальными финансами           (Куклина Н.Г.) рассмотреть вопрос о выделении дополнительной дотации на сбалансированность бюджета сп. Малый Атлым на расходы, связанные с ликвидацией последствия урагана (Ходатайство администрации сп. Малый Атлым от 08.07.2015 № 546).

3. Председателю Комитета по управлению муниципальной собственностью (Хомицкий В.М.) рассмотреть вопрос о приобретении необходимых материалов для ремонта кровли на здании пожарного депо в п. Унъюган (письмо администрации сп. Унъюган от 21.07.2015 № 1417).

4. Главе муниципального образования с.п. Карымкары (Климов М.А.) подготовить пакет документов для обоснования необходимости выделения финансовых средств на поддержание жизненно-важных объектов инфраструктуры в с. Карымкары (письмо администрации сп. Карымкары от 12.08.2015 № 410).
Исполняющий обязанности председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Октябрьского района                                                          Н.В. Хромов

Секретарь Комиссии по ЧС и ОПБ

Октябрьского района:

       А.В. Лашин